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av Anneli Hulthen och Kent Carlsson (båda s) 

Bostadsbidrag till studerande 

Bostadsbristen är i många av Sveriges kommuner akut. Inte minst gäller 

det situationen i storstäderna. Ungdomar är en av dc grupper som drab
bats hårt av det allt kärvare klimatet på bostadsmarknaden, värst är 
situationen ror dc arbetslösa och dc studerande ungdomarna. 

För att fOrstärka ungdomarnas situation på bostadsmarknaden besluta
dc riksdagen våren 1987 att infOra ett bostadsbidrag för ungdomar upp till 

28 år. Syftet var att underlätta ekonomiskt för ungdomar med låg betal

ningsförmåga att söka bostad och åldersstrecket 28 år sattes för att även de 

större grupperna av högskolestuderande och universitetsstuderande ung
domar skulle komma i åtnjutande av bostadsbidraget. 

Bostadsbidraget fOr ungdomar är fr. o. m. januari 1989 obligatoriskt i 

samtliga kommuner. detta för att så långt som möjligt vara rättvist bland 
ungdomarna oavsett var och i vilken kommun i landet de är bosatta i. 

Bostadsbidraget kommer att underlätta för många ungdomar att efter
fråga en egen bostad eftersom den höga kostnadsnivån på bostäder varit en 

av dc avgörande spärrarna som hindrat unga människor att komma ut på 
bostadsmarknaden. 

Samtidigt som bostadsbidraget kom att bli en positiv reform för många 

så kom åldersgränsen 28 år att utesluta en annan grupp. d. v.s. de studeran
dc som är över 28 år och som inte har möjlighet att på andra vägar få 
ekonom is k t stöd för sitt boende. Främst består denna grupp av studerande 

som sökt in till högskolan på den s. k. 25:4 och studerande som ännu inte 
avslutat sina studier. Denna grupp av studerande har liksom dc som är 

under 28 år. trots höjda studiemedel. ofta en svag ekonomi. 
Det är oklart hur många studerande som inte kommer ifråga vad det 

gäller någon form av bostadsbidrag samtidigt som det är olyckligt att 
ungdomsbostadsbidraget lett till ojämlikheter mellan olika studerande 
grupper på grund av deras ålder. 

För att mot verka dessa ojämlikheter och för att underlätta för alla 

studerande med låg betalningsförmåga att efterfråga bostäder oavsett ålder 

är det därför en förutsättning att regeringen dels undersöker hur stor denna 
grupp är. dels mot bakgrund av detta föreslår lämpliga åtgärder för ett ökat 
ekonomiskt stöd till dessa studerande grupper. 
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Hemställan 

Med häm isning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om stöd till studerande över 28 år. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Anneli Hulthen (s) Kent Carlsson {s) 
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